
Szanowny Panie Redaktorze, 

Znane są nam inicjatywy Stowarzyszenia Sprzedaży Bezpośredniej i prezesa UOKiK Marka 
Niechciała oraz wiceprezes UOKiK Doroty Karczewskiej. 

Jak każdy uczciwy przedsiębiorca uważamy, że nieuczciwe praktyki powinny spotkać się ze 
zdecydowanymi działaniami organów państwa. 

Pamiętamy niedawne i publiczne wypowiedzi wiceprezes UOKiK Doroty Karczewskiej i prezesa 
UOKiK Marka Niechciała. Warto przypomnieć informacje UOKiK przedstawione przez wiceprezes 
Dorotę Karczewską (są one ogólnie znane i dostępne na stronie UOKiK), która w publicznej 
wypowiedzi informowała o propozycjach złożonych do Komitetu Społecznego Rady Ministrów. 
Stanowiły one o postulatach zmiany prawa w kierunku nadania szczególnych uprawnień 
konsumentom, w tym prawa do odstępowania od umów o świadczeniach usług zdrowotnych, zakazu 
sprzedaży poza lokalem przedsiębiorcy wyrobów medycznych i leczniczych, stworzenia rejestru 
podmiotów dokonujących sprzedaży poza lokalem, obowiązku notyfikacji pokazów, a także 
wprowadzenia karnej odpowiedzialności za ukrywanie handlowego celu pokazu.  

Jakkolwiek uznajemy te propozycje za własne, to żadna z nich nie jest obecnie przedmiotem 
powszechnie obowiązującego prawa. Żadna z tych propozycji nie dotyczyła również nadania 
przedsiębiorcom branży hotelarskiej uprawnienia do dokonywania oceny uczciwości przedsiębiorcy 
działającego w branży sprzedaży bezpośredniej. 

Tym niemniej, po otrzymaniu w dniu 12 czerwca br. zamówienia wynajęcia jednego z naszych 
pomieszczeń sprawdziliśmy, czy w stosunku do działalności podmiotu, który złożył to zamówienie, 
prezes UOKiK wydał ostrzeżenie lub decyzję. Baza danych UOKiK nie zawierała żadnej wzmianki 
dotyczącej tego podmiotu, nawet ostrzeżenia. 

Nie posiadając uprawnień właściwych organom państwa, podejmujemy działania wyłącznie w 
granicach i na podstawie obowiązującego prawa. Świadcząc usługi hotelarskie dla wszystkich, nie 
możemy bez niekwestionowanej podstawy odmówić naszych usług stosując jako podstawę odmowy 
na przykład kryterium subiektywnej oceny zamiaru. 

Z poważaniem, 

Michał Bienias 
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